
その１　事業所規模別・企業規模別・業種別

 ３月末   ６月末   ９月末  １２月末 年間月平均 総    額 平 均 総    額 平 均

千人 千人 千人 千人 千人 百万円 千円 百万円 千円

52,014 52,647 52,354 52,036 52,496 216,163,134 4,118 10,726,934 204

52,209 52,933 52,541 52,407 52,746 220,616,515 4,183 12,140,098 230

53,013 53,477 53,121 52,579 53,251 222,837,479 4,185 10,050,099 189

54,102 54,175 53,082 52,525 53,938 217,486,704 4,032 9,592,277 178

52,823 53,180 52,793 52,504 53,024 216,455,786 4,082 9,640,034 182

53,495 53,917 53,462 53,056 53,672 214,721,491 4,001 9,489,842 177

人 人 人 人 人 百万円 千円 百万円 千円

10,426,952 10,385,579 10,184,842 9,942,538 10,346,681 33,613,879 3,249 1,422,984 138

事 8,066,355 8,051,034 7,992,343 7,917,538 8,057,034 29,357,333 3,644 1,418,204 176

業    30人  〃 8,710,403 8,796,791 8,728,455 8,657,012 8,743,344 32,147,973 3,677 1,381,385 158

所   100人  〃 11,183,181 11,319,558 11,252,585 11,197,057 11,244,317 46,083,945 4,098 1,941,042 173

規   500人  〃 4,122,443 4,188,730 4,154,458 4,141,700 4,152,518 18,674,692 4,497 802,354 193

模 1,000人  〃 6,779,817 6,899,133 6,870,476 6,913,845 6,866,266 33,524,190 4,882 1,509,399 220

別 5,000人  〃 4,206,318 4,276,492 4,279,234 4,286,592 4,262,211 21,319,479 5,002 1,014,475 238

　　　計 35,002,162 35,480,704 35,285,208 35,196,206 35,268,656 151,750,279 4,303 6,648,654 189

53,495,469 53,917,317 53,462,393 53,056,282 53,672,371 214,721,491 4,001 9,489,842 177

3,657,049 3,674,763 3,684,113 3,648,356 3,704,517 8,815,061 2,380 279,302 75

2,000万円未満 9,876,931 9,843,444 9,814,780 9,723,534 9,868,105 34,104,629 3,456 1,532,221 155

企 2,000万円以上 6,222,627 6,257,291 6,203,330 6,112,496 6,213,095 23,294,832 3,749 945,355 152

業 5,000万円 〃 3,950,513 3,988,520 3,918,857 3,843,621 3,928,990 14,756,154 3,756 581,079 148

規     1億円 〃 6,103,582 6,178,133 6,163,485 6,143,171 6,151,260 26,265,429 4,270 1,083,529 176

模    10億円 〃 10,597,666 10,733,644 10,668,836 10,629,281 10,659,867 59,974,735 5,626 2,824,038 265

別 　　　計 36,751,319 37,001,032 36,769,288 36,452,103 36,821,317 158,395,779 4,302 6,966,222 189

13,087,101 13,241,522 13,008,992 12,955,823 13,146,537 47,510,651 3,614 2,244,318 171

53,495,469 53,917,317 53,462,393 53,056,282 53,672,371 214,721,491 4,001 9,489,842 177

4,634,129 4,620,003 4,558,829 4,512,050 4,609,933 19,876,038 4,312 777,817 169

613,893 616,368 615,207 614,556 617,562 2,108,973 3,415 71,909 116

業 1,677,358 1,691,973 1,680,774 1,675,226 1,685,701 9,321,263 5,530 492,088 292

6,360,759 6,356,739 6,256,714 6,111,888 6,281,770 32,389,954 5,156 1,370,976 218

4,882,777 4,889,869 4,856,290 4,810,655 4,874,473 18,243,768 3,743 780,386 160

種 11,988,595 12,045,741 11,980,259 11,904,000 12,026,966 37,795,737 3,143 1,538,975 128

2,752,254 2,794,561 2,762,103 2,743,086 2,771,682 14,001,265 5,052 783,313 283

3,971,766 3,996,185 3,990,455 3,979,839 3,993,026 19,065,041 4,775 733,945 184

別 16,005,844 16,283,233 16,141,215 16,093,142 16,190,318 60,128,251 3,714 2,877,821 178

608,094 622,645 620,547 611,840 620,940 1,791,201 2,885 62,610 101

53,495,469 53,917,317 53,462,393 53,056,282 53,672,371 214,721,491 4,001 9,489,842 177

（注） 1　平均給与額＝給与総額÷年間月平均給与所得者数

2　平均税額＝税額総額÷年間月平均給与所得者数

給    与    所    得    者    数
区　　　　分
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 化  学  工  業

金属機械工業

 その他の製造業

 卸  小  売  業
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給    与    額 税       額 

10人未満

10人以上

合　　　　計

個　　　　人

 合　　　　計

 建  　設  　業

金融保険･不動産業

運輸通信公益事業

 サ ー ビ ス 業

農林水産・鉱業



その２ 　 前　年　比

平成12年平成13年 前 年 比 平成12年平成13年 前 年 比 平成12年平成13年 前 年 比 平成12年平成13年 前 年 比

千人 千人 ％ 千人 千人 ％ 千円 千円 ％ 千円 千円 ％

9,904 9,943 100.4 10,405 10,347 99.4 3,423 3,249 94.9 142 138 97.2

事 7,910 7,918 100.1 8,083 8,057 99.7 3,638 3,644 100.2 169 176 104.1

業    30人  〃 8,596 8,657 100.7 8,631 8,743 101.3 3,753 3,677 98.0 165 158 95.8

所   100人  〃 11,043 11,197 101.4 10,954 11,244 102.6 4,107 4,098 99.8 173 173 100.0

規   500人  〃 4,053 4,142 102.2 4,052 4,153 102.5 4,656 4,497 96.6 208 193 92.8

模 1,000人  〃 6,799 6,914 101.7 6,750 6,866 101.7 4,984 4,882 98.0 233 220 94.4

別 5,000人  〃 4,199 4,287 102.1 4,149 4,262 102.7 5,190 5,002 96.4 259 238 91.9

計 34,689 35,196 101.5 34,536 35,269 102.1 4,385 4,303 98.1 197 189 95.9

52,504 53,056 101.1 53,024 53,672 101.2 4,082 4,001 98.0 182 177 97.3

3,813 3,648 95.7 3,885 3,705 95.4 2,389 2,380 99.6 82 75 91.5

2,000万円未満 9,520 9,724 102.1 9,596 9,868 102.8 3,482 3,456 99.3 153 155 101.3

企 2,000万円以上 6,224 6,112 98.2 6,266 6,213 99.2 3,770 3,749 99.4 156 152 97.4

業 5,000万円 〃 3,685 3,844 104.3 3,925 3,929 100.1 4,245 3,756 88.5 164 148 90.2

規     1億円 〃 6,095 6,143 100.8 6,102 6,151 100.8 4,359 4,270 98.0 179 176 98.3

模    10億円 〃 10,455 10,629 101.7 10,479 10,660 101.7 5,754 5,626 97.8 280 265 94.6

別 計 35,979 36,452 101.3 36,367 36,821 101.2 4,416 4,302 97.4 196 189 96.4

12,712 12,956 101.9 12,772 13,147 102.9 3,648 3,614 99.1 173 171 98.8

52,504 53,056 101.1 53,024 53,672 101.2 4,082 4,001 98.0 182 177 97.3

5,031 4,512 89.7 5,098 4,610 90.4 4,350 4,312 99.1 170 169 99.4

698 615 88.1 715 618 86.4 3,224 3,415 105.9 131 116 88.5

業 1,631 1,675 102.7 1,649 1,686 102.2 5,482 5,530 100.9 281 292 103.9

6,060 6,112 100.9 6,101 6,282 103.0 5,207 5,156 99.0 222 218 98.2

5,235 4,811 91.9 5,300 4,874 92.0 3,865 3,743 96.8 166 160 96.4

種 11,487 11,904 103.6 11,763 12,027 102.2 3,334 3,143 94.3 127 128 100.8

2,966 2,743 92.5 3,043 2,772 91.1 4,899 5,052 103.1 283 283 100.0

3,917 3,980 101.6 3,939 3,993 101.4 4,867 4,775 98.1 205 184 89.8

別 14,929 16,093 107.8 14,861 16,190 108.9 3,746 3,714 99.1 185 178 96.2

549 612 111.5 555 621 111.9 3,089 2,885 93.4 119 101 84.9

52,504 53,056 101.1 53,024 53,672 101.2 4,082 4,001 98.0 182 177 97.3
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第1表　給与所得者数・給与額・税額

平　均　税　額１２月末給与所得者数 年間月平均給与所得者数 平  均  給  与
区　　　　分

10人未満

10人以上

農林水産・鉱業

 合　　　　計

金融保険･不動産業

運輸通信公益事業

 化  学  工  業

金属機械工業

 サ ー ビ ス 業

 その他の製造業

 卸  小  売  業

合　　　　計

個　　　　人

 その他の法人

合　　　　計

 建  　設  　業

 繊  維  工  業
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